

สรุปผลการประมาณราคา ราคาถาง งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

ประเภทงาน อาคาร

ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงาน ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม หมู่ที่ 5 ตำบลท่าตูม อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณราคาวันที่ 11 มิถุนายน 2567

แบบแปลน อบต.ท่าตูม

ลำดับที่	รายการ	บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมเป็นค่าวัสดุ+แรง	217,730.89			FACTOR F 1.3056 เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	FACTOR F อาคาร 1.3091	1.3091			
2	งานครุภัณฑ์				
สรุป	รวมเป็นงบประมาณค่าก่อสร้าง	285,031.51			
	สรุปเป็นงบประมาณค่าก่อสร้างจริง	285,031.51			
	ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นห้าพันสามสิบเอ็ดบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์			

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายประพันธ์ พันทะชุม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการและเลขานุการ

(นายพรชัย จันท์บัว)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวศศิประภา โพนทองเส็ง)

นักวิชาการเกษตร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ต่อเติมอาคารสำนักงาน ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม

สถานที่ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม อำเภอเมือง จังหวัด มหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม อำเภอเมือง จังหวัด มหาสารคาม

คำนวณราคากลางโดย

นายพรชัย จันทรรบ

เมื่อวันที่

18

เดือน

กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	- คินชุดฐานราก + อดกฉั้บ	5.20	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	514.80	514.80	
	- ทราयरองพื้น	0.20	ลบ.ม.	390.00	78.00	99.00	19.80	97.80	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.20	ลบ.ม.	1,870.00	374.00	398.00	79.60	453.60	
	- คอนกรีตกำลังอัด 240kg/c2	3.20	ลบ.ม.	1,960.00	6,272.00	306.00	979.20	7,251.20	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.047	ตัน	25,019.62	1,175.92	4,100.00	192.70	1,368.62	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.229	ตัน	23,763.61	5,441.87	3,300.00	755.70	6,197.57	
	- อดคผูกเหล็ก	2.00	กก.	52.02	104.04	0.00	0.00	104.04	
	- ไม้แบบ	6.15	ลบ.ฟ.	650.00	3,994.25	0.00	0.00	3,994.25	
	- ตะปู	7.50	กก.	44.00	330.00	0.00	0.00	330.00	
2	หมวดงานเทพื้น								
	- ทราयरองพื้น	3.90	ลบ.ม.	390.00	1,521.00	99.00	386.10	1,907.10	
	- คอนกรีตกำลังอัด 240kg/c2	7.80	ลบ.ม.	1,960.00	15,288.00	306.00	2,386.80	17,674.80	
	- เหล็กค้ะแกรง wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	84.00	ตร.ม.	27.50	2,310.00	5.00	420.00	2,730.00	
	- ไม้แบบ	0.37	ลบ.ฟ.	650.00	240.50	0.00	0.00	240.50	
	- ตะปู	1.00	กก.	44.00	44.00	0.00	0.00	44.00	
	- กระเบื้องปูพื้นผิวเรียบ ขนาด 12"x12"เกรด.4	60.00	ตร.ม.	180.00	10,800.00	174.00	10,440.00	21,240.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	1,561.56	กก.	2.16	3,372.97	0.00	0.00	3,372.97	
	- ทราย	8.58	ลบ.ม.	390.00	3,346.20	0.00	0.00	3,346.20	
3	งานก่อผนังอิฐมอดุยกั้ร้งแฉ้น	39.36	ตร.ม.	0.00	0.00	89.00	3,503.04	3,503.04	
	- อิฐมอดุย	5,432.00	ก้อน	2.80	15,209.60	0.00	0.00	15,209.60	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	630.15	กก.	2.16	1,361.12	0.00	0.00	1,361.12	
	- ทราย	2.00	ลบ.ม.	390.00	780.00	0.00	0.00	780.00	
4	งานฉาบผิวผนัง	78.72	ตร.ม.	0.00	0.00	82.00	6,455.04	6,455.04	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	948.57	กก.	2.16	2,048.91	0.00	0.00	2,048.91	
	- ทรายอะเอียด	3.15	ลบ.ม.	520.00	1,638.00	0.00	0.00	1,638.00	
5	โครงสร้างหลังคา								
	- สันไท NA 0.35 มม. พร้อมครอบ	84.00	ตร.ม.	130.00	10,920.00	70.00	5,880.00	16,800.00	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	15.00	ท่อน	771.03	11,565.45	0.00	0.00	11,565.45	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	16.00	ท่อน	600.00	9,600.00	0.00	0.00	9,600.00	
	- เองซาย สำเร้งรูป	24.00	เมตร	83.33	1,999.92	45.00	1,080.00	3,079.92	
	- พุกเหล็ก 3"8"	70.00	ตัว	6.00	420.00	0.00	0.00	420.00	
	- สกรูยึดเมทลลิก ขนาด 3/4 "	320.00	ตัว	1.50	480.00	0.00	0.00	480.00	
	- ลวดเชื่อม	1.00	กิโล้ง	165.00	165.00	0.00	0.00	165.00	
6	ฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าภายใน	60.00	ตร.ม.	369.00	22,140.00	75.00	4,500.00	26,640.00	
	- ฝ้าภายนอก	26.00	ตร.ม.	237.00	6,162.00	75.00	1,950.00	8,112.00	
	- โครงเคร้าเหล็กชุบสังกะสี สีสายน	70.00	เส้น	35.00	2,450.00	0.00	0.00	2,450.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
6	ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อน กระฉกใส ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	4,193.00	8,386.00	240.00	480.00	8,866.00	
7	หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียมกระฉกใส พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	9,800.00	19,600.00	240.00	480.00	20,080.00	
8	งานไฟฟ้า								
	- เดินสายไฟฟ้าแบบพร้อมเบรกเกอร์ 30 A พร้อมฝาครอบ	1.00	เหมา	500.00	500.00	500.00	500.00	1,000.00	
	- ปลั๊กไฟฟ้า 2 เต้าเสียบ	3.00	จุด	100.00	300.00	150	450.00	750.00	
	- หลอดไฟฟ้าขนาด 36 w พร้อมอุปกรณ์	3.00	จุด	150.00	450.00	150.00	450.00	900.00	
9	งานทาสีอาคาร								
	- ทาสีภายใน	39.36	ตร.ม.	31.00	1,220.16	30.00	1,180.80	2,400.96	
	- ทาสีภายนอก	39.36	ตร.ม.	31.00	1,220.16	34.00	1,338.24	2,558.40	
	รวมราคาวัสดุทั้งหมด							217,730.89	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายประพันธ์ พันทะชุม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการและเลขานุการ

(นพรัชย์ จันทร์บวร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวศศิประภา โทนทองแสง)

นักวิชาการเกษตร